
B 1179
Seite 191

AmtsblAtt
Nr. 49 – 65. Jahrgang montag, 30. November 2009 Einzelpreis € 1,40

1.  Auftraggeber 
  Stadt Regensburg, 
  Vergabestelle, 
  Minoritenweg 8-10, 
  93047 Regensburg, 
  Tel.Nr. 0941/507-5629, 
  Fax 0941/507-4629, 
   E-Mail: 

vergabestelle@regensburg.de, 
   E-Plattform:  

www.ava-online.de

2. a) Vergabeverfahren:
  Offenes Verfahren

 b) Art des Vertrages:
  Lieferung

3. a) Ort der Lieferung:
   Dienststellen und Schulen der 

Stadt Regensburg

 b)  Art und Menge der zu liefern-
den Waren:

   10 E 010 – Anmietung von 
digitalen Kopiergeräten 
und Kopiermultifunktions-
geräten mit All-in-Service

   ca. 150 Stck. in verschiedenen 
Leistungsklassen mit einer 
Mietdauer von ca. 60 Monaten. 
Der kostenlose Testbetrieb zur 
Überprüfung der Bieteranga-
ben ist im März durchzufüh-
ren.

   Prospekte und Datenblätter 
über die angebotenen Geräte 
sind mit dem Angebot in einer 
gesonderten Anlage einzurei-
chen.

   Persönliche Lage des 
Wirtschaftsteilnehmers 
sowie Auflagen hinsichtlich 
der Eintragung in einem 
Berufs- oder Handels-
register:

   Folgende Nachweise sind mit 
dem Angebot als Eigenerklä-
rung abzugeben und später 
auf gesonderte Aufforderung 
nachzuweisen:

  –  Nachweis der Qualitäts-
zertifizierung nach  
DIN EN ISO 9001; 

  –  Nachweis der Qualifikations-
zertifikate der eigenen 
Mitarbeiter und soweit 
einschlägig auch der Qualifi-
kationszertifikate der 
Nachunternehmer

  – Umsatzerklärung
  –  Nachweis über Anzahl der 

Mitarbeiter und Techniker
  – Nachweis zu ISO 14001
   Wirtschaftliche und finan-

zielle Leistungsfähigkeit:
  –  Die Referenzen sind voll-

ständig mit dem Angebot zu 
benennen und bereits mit 
dem Angebot nachzuweisen.

  –  Nachweise zu nachfolgenden 
Eigenerklärungen sind nach 
gesonderter Aufforderung 
binnen fünf Werktagen 
einzureichen: Versicherungs-
nachweise, Unbedenklich-
keitsbescheinigungen etc..

   Technische Leistungsfähig-
keit:

  –  Die Geräte müssen dem 
Gerätesicherheitsgesetz in 
der aktuellen Fassung 
entsprechen

  –  Die Eigenerklärungen hierzu 
sind mit dem Angebot 
einzureichen

  –  Die Nachweise sind nach 
gesonderter Aufforderung 
des Auftraggebers binnen 
fünf Werktagen einzureichen

  –  Nachweise zu RAL-ZU 122, 
GS-Zeichen, CE-Zeichen, 
Energy-Star-Zertifikat und 
zur Einhaltung der EMW-
Richtlinie 2004/108/EC sind 
binnen fünf Werktagen nach 
Aufforderung einzureichen

  CPV-Referenznummer
  30120000
 c) Aufteilung in Lose: nein
 d)  Ausnahmen von der Anwen-

dung der Normen gemäß § 8a 
VOL/A

4.   Lieferfrist: 
Unverzüglich nach Auftragser-
teilung bis zum Vertragsende 
am 31.07.2015

5. a) Verdingungsunterlagen:
   Bieterfragen sind spätestens 6 

Werktage vor Submission zu  
stellen. 

   Abholung der Unterlagen:  
Bei unter 1) genannter Stelle 
(Zi.Nr. 82) ab 01.12.2009 von 
Montag bis Freitag  
8.30 Uhr – 11.30 Uhr. 

 b)  Anforderung der Verdingungs-
unterlagen spätestens bis:

  20.12.2009

 c)  Kostenbeitrag für die Verdin-
gungsunterlagen:

  20,00 €
  Erstattung: nein

  Zahlungsweise:
   Bareinzahlung oder Verrech-

nungsscheck bei der unter 1) 
genannten Stelle bzw. auf 
Rechnung (Zahlung innerhalb 
von 8 Tagen)

6. a)  Die Frist für die Einreichung 
der Angebote endet am: 
23.02.2010

 b)  Anschrift, an die die Angebote 
zu richten sind:

   siehe an unter 1) genannte 
Stelle

 c)  Sprache, in der das Angebot 
abzufassen ist: deutsch

7. entfällt

8.   Geforderte Sicherheiten, 
 Kautionen:  
entfällt

9.  Wesentliche 
 Zahlungsbedingungen:

  Zahlungsbedingungen gemäß Ver-
dingungsunterlagen.

10.  Rechtsform von Arbeitsgemein-
schaften: Gesamtschuldnerisch 
haftend mit bevollmächtigtem 
Vertreter.

11.  Auskünfte über das Unterneh-
men hinsichtlich der wirtschaftli-
chen und technischen Mindestbe-
dingungen:

 entfällt

12.  Termin, bis zu dem der Bieter an 
sein Angebot gebunden ist:

  Der Bieter ist bis zum 21.05.2010 
an sein Angebot gebunden.

13.  Kriterien für die Auftragsertei-
lung: Der Zuschlag wird auf das 
Angebot erteilt, das unter Be-
rücksichtigung aller technischen 
und wirtschaftlichen Gesichts-
punkte das annehmbarste ist.

14.  Ausschluss von Änderungsvor-
schlägen oder Nebenangeboten: 
Änderungsvorschläge oder 

Offenes Verfahren – Anhang A / I VOl/A – lieferaufträge



Seite 192 Amtsblatt der Stadt Regensburg, Nr. 49. Montag, 30. November 2009

Verantwortlich für den Inhalt der Veröffentlichung ist der betr. Verfasser bzw. Einsender. Bezugspreis bei wöchentlich einmaligem Erscheinen monatlich € 5,70 einschl. 
7 % Mehr wertsteuer (= € 0,40). Sonderausgaben sind im Bezugspreis nicht eingeschlossen. Bei Nichterscheinen infolge höherer Gewalt kein Anspruch auf Rückvergütung des 
Bezugs preises. Herausgegeben im Auftrag der Stadt Regensburg. Druck: Erhardi Druck GmbH, Verlag: Mittelbayerischer Verlag KG,  Regensburg.

Nebenangebote werden zugelas-
sen: 
nein

15. Sonstige Angaben:
  Auskünfte zum Verfahren erteilt: 

entfällt

 Nachprüfung des Verfahrens:

  Vergabekammer Nordbayern bei 

der Regierung von Mittelfranken, 
Promenade 27,  
D-91522 Ansbach

16.  Tag der Veröffentlichung der 
Vorinformation im Amtsblatt der 
Europäischen Gemeinschaften: 
entfällt

17.  Tag der Absendung der Bekannt-
machung: 24.11.2009

18.  Tag des Eingangs der Bekannt-
machung beim Amt für amtliche 
Veröffentlichung: 24.11.2009 

19.  Angabe, ob der Auftrag in den 
Anwendungsbereich des Beschaf-
fungsübereinkommens fällt: ja

Stadt Regensburg


